
ZARZĄDZENIE NR 7/2023 

WÓJTA GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia na rok 2023 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, ustalenia form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 

oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych za kształcenie nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach, punktach przedszkolnych i przedszkolach prowadzonych przez Gminę 

Żabia Wola. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40) i art. 70a ust. 3, 3a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700, 1730) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli 

na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1653), zarządzam, co następuje:  

 

§ 1. Przyjmuje się plan dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2023:  

Lp. Nazwa szkoły/przedszkola 

Formy dofinansowania 

Dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego 

w formie pokrycia 

w całości lub w części opłat 

pobieranych przez uczelnie 

na kształcenie nauczycieli 

na studiach wyższych  

Dofinansowanie 

pozostałych form 

1 Przedszkole „Leśna Kraina” 

w Żabiej Woli 

400,00 zł 5 140,00 zł 

2 Szkoła Podstawowa im. Kawalerów 

Orderu Uśmiechu w Józefinie 

13 000,00 zł 15 000,00 zł 

3 Szkoła Podstawowa im. Marii 

Kownackiej w Skułach 

5 000,00 zł 6 000,00 zł 

4 Szkoła Podstawowa im. Stefanii 

Dziewulskiej w Ojrzanowie 

9 500,00 zł 12 000,00 zł 

 

§ 2. Ze środków, o których mowa w § 1 dofinansowuje się formy kształcenia i doskonalenia 

zawodowego nauczycieli określone w art. 70a ust. 3a pkt 1, 2 i 3 ustawy Karta Nauczyciela.  

§ 3. Ustala się następujące preferowane kierunki kształcenia w 2023 r.:  

1) praca z uczniami ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym: integracja/terapia 

sensoryczna,  

2) nowoczesne metody nauczania przedmiotów ścisłych, 

3) nauczanie języka obcego, w tym na poziomie przedszkolnym i wczesnoszkolnym,  

4) prowadzenie zajęć muzyczno-rytmicznych w przedszkolu, 

5) nauczania drugiego przedmiotu,  

6) stosowanie narzędzi informatycznych i technologii informacyjno-komunikacyjnych 

na zajęciach lekcyjnych, 



7) rozwijanie kreatywności, przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych uczniów, w tym 

bezpieczne i celowe wykorzystywanie technologii informacyjno-komunikacyjnych w realizacji 

podstawy programowej kształcenia ogólnego. 

§ 4. 1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie nauczycieli 

pobierane przez szkoły wyższe w wysokości 3 000 zł rocznie dla jednego nauczyciela.  

2. Dofinansowaniem obejmuje się opłaty poniesione w roku 2023.  

§ 5. Dofinansowaniem w 2023 roku obejmuje się również opłaty pobierane przez uczelnie 

za kształcenie nauczycieli, którzy kontynuują studia objęte dofinansowaniem w latach ubiegłych 

na podstawie skierowania udzielonego przez dyrektora.  

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół podstawowych i przedszkola, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Żabia Wola.  

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

Wójt 

Gminy Żabia Wola 

 

 

/-/ Piotr Rybka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


